EMENTA: INDICA A PREFEITURA MUNICIPAL O RETORNO

DOS SERVIÇOS DE ABORDAGEM DE RUA

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que recentemente nos foi informado sobre o

encerramento das atividades do Serviços de Abordagem de Rua em Ribeirão Preto.

CONSIDERANDO que a cidade de Ribeirão Preto nos últimos anos

ampliou numericamente a população em situação de rua, e qeste aumento foi agravado com os

problemas sociais em decorrência da pandemia da COVID-19.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de avaliar e em carater de urgência, o retorno dos serviços de Abordagem de Rua

na cidade de Ribeirão Preto. Após seja dado retorno a esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - REP

		2022-08-02T17:34:54+0000